CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nO1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N°06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CAMA •• IIIUNfCIPAl De

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 023/2023

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, em caráter de

urgência, serviços de reparação e substituição da iluminação pública nas localidades de
Várzea Grande e Lagoa Clara que vêm sofrendo, atualmente, com escuridão e

insegurança.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se fimdamenta levando em consideração que as pessoas necessitam de

proteção com a devida regularidade da oferta do serviço, como também por conta do pagamento

da CIP (Contribuição de iluminação Pública) pelos moradores das localidades aqui

consideradas.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 28 de fevereiro de 2023.

CÂMARA MUNIC'PA~~
DEAMONTADA

()<.)Aprovado.
( ) Oesaprovado.
()Arquivado. "d...
E ~ ,~~ I c::,.d.~
m,~ .

pre~e'nte ' ., ;

CÂMARA MUNICiPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
RecebidoG.' \))t610éikJServidor ~ .
Matrícula: ~[J